Tradetur littera dicto Arnoldo.

Marcellius et Mechtildis liberi quondam Johannis van den Werve cum tutore Godefridus filius quondam Godefridi Sceijvel pro Katherina eius [matre] et pro aliis liberis dicti quondam Godefridi Sceijvel hereditarium censum quatuor librarum (dg: monete W) quem Willelmus de Zonne filius quondam Danielis de Agge[re] recognovit se legitime et hereditarie debere Elisabeth et Heilwigi de Zonne filiabus quondam Johannis de Zonne dandum et solvendum [anno] quolibet (dg: here) mediatim Domini et mediatim Johannis de omnibus et singulis (dg: bonis) ipsius Willelmi bonis prout in litteris de quo censu IIII<sup>or</sup> librarum dictus Marcelli[us] XX solidos #ad se# dicta Mechtildis XX solidos #ad se# dictus Godefridus XX solidos ad (dg: se) dictam eius matrem 'eius liberos eiusdem Katherine pertinere dicebant hereditarie supportaverunt Wellino de Beke et Arnoldo filio quondam Johannis filii Jacobi cum litteris et jure et arrastagiis #de tribus annis deficientibus# promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere tali condicione quod dicti Wellinus et Arnoldus mediantibus dictis litteris nullum jus prosequentur in censibus quos dicta Mechtildis infra parochiam de Ghestel prope Herlaer habet solvendos (dg: testes) quos Elizabeth de Zonne erga Ghisbertum de Tula acquisiverat #ut recognoverunt et promiserunt#. (dg: testes W et Neijnsel datum sabbato post Jacobi) Testes W et Johannes datum sabbato post Ja[cobi].

BP 1179 p 485r 02 za 27-07-1392.

Henricus Weijer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Weijer prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 485r 03 za 27-07-1392.

Voornoemde Wellinus beloofde aan voornoemde Mechtildis 20 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1393) te betalen.

Dictus Wellinus promisit Mechtildi predicte XX Hollant gulden vel valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 485r 04 za 27-07-1392.

Voornoemde Arnoldus beloofde aan Marcellius van den Werve en Godefridus zvw Godefridus Sceijvel 20 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1393) te betalen.

Dictus Arnoldus promisit Marcelio van den Werve et Godefrido filio quondam Godefridi Sceijvel XX Hollant gulden vel valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos etc. Testes datum supra.

BP 1179 p 485r 05 za 27-07-1392.

Johannes Priker verkocht aan Henricus Ghecke een kamp, gelegen aan het eind van de molen gnd die Buertsche Molen, naast het water gnd die Meer, aan hem overgedragen door Andreas gnd van Vorst.

Johannes Priker quendam campum situm in fine molendini dicti die Buertsche Molen iuxta aquam ibidem dictam communiter die Meer supportatum

sibi ab Andrea dicto de (dg: Voer) Vorst prout in litteris hereditarie vendidit Henrico Ghecke supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 485r 06 za 27-07-1392.

Johannes zv Johannes Priker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Johannis Priker prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 485r 07 za 27-07-1392.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 60 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto venditori LX Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 485r 08 za 27-07-1392.

Willelmus van der Tommellen verkocht aan zijn zuster Margareta een n-erfcijns van 9 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen akker, gnd die Ganspoel, in Vught Sint-Lambertus, tussen Henricus Steenken en zijn zuster Engela enerzijds en Petrus Eijfeleer en kvw Johannes gnd van den Assche anderzijds, reeds belast met 8 schelling 6 penning, (2) 3 lopen land, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Boerdmans Hoeve, tussen voornoemde Petrus Eijfeleer enerzijds en Mathias Rademaker schoenmaker anderzijds, (3) 1 lopen roggeland, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd die Donker Beemd, tussen voornoemde Petrus Eijfeleer enerzijds en Johannes Cloet rademaker anderzijds, deze goederen reeds belast met 1/3 deel van 20 schelling oude pecunia en 1/3 deel van 20 schelling geld.

Willelmus van der Tommellen hereditarie vendidit Margarete sue sorori hereditarium censum (dg: X) novem librarum monete solvendum hereditarie purificationis ex domo et orto et agro terre sibi adiacente dicto die Ghanspoel sitis in parochia de Vucht sancti Lamberti inter hereditatem Henrici Steenken (dg: ex uno et inter hereditatem Ar) et Engele eius (dg: uxori) #sororis# ex uno et inter hereditatem Petri Eijfeleer et liberorum quondam Johannis dicti van den Assche ex alio atque ex tribus lopinatis terre sitis in parochia sancti Petri de Vucht in loco dicto Boerdmans Hoeven inter hereditatem dicti Petri (dg: Eij) Eijfeleer ex uno et inter hereditatem (dg: liberorum quondam Jo) Mathie Rademaker sutoris ex alio item ex lopinata terre siliginee sita in dicta parochia sancti Petri ad locum dictum die Doncker Beemt inter hereditatem dicti Petri Eijfeleer ex uno et inter hereditatem Johannis Cloet rotificis ex alio ut dicebat promittens super habita warandiam et aliam obligationem deponere exceptis VIII solidis et VI denariis ex dictis domo orto et agro atque tercia parte XX solidorum antique pecunie et tercia parte XX solidorum monete 'monete inde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 485r 09 za 27-07-1392.

Henricus zvw Theodericus van Os gewantsnijder en Theodericus Bathen soen beloofden aan Henricus van Huesselingen 87 Gelderse gulden of de waarde en 10 gemene plakken met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

-.

Henricus filius quondam Theoderici de Os pannicide et Theodericus Bathen soen promiserunt Henrico de Huesselingen (dg: non) octoginta septem Gelre gulden seu valorem et X (?dg: ..) communes plakken ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Tijt et Arnoldus datum ut supra.

BP 1179 p 485r 10 za 27-07-1392.  
De eerste zal de andere schadeloos houden.

Solvit.  
Primus servabit alium indemnem. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 485r 11 za 27-07-1392.  
Ghibo zvw Johannes Ghevarts beloofde aan Johannes van der Papendonc 132 Gelderse ~~gulden~~ of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

Ghibo filius quondam Johannis Ghevarts promisit Johanni (dg: de) van der Papendonc (dg: XXXII Gelre gulden) centum et XXXII Gelre 'seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes W et Neijnsel datum sabbato post Jacobi.

BP 1179 p 485r 12 za 27-07-1392.  
De broers Johannes Basijn en Rodolphus, kvw Rodolphus van Duer, beloofden aan Johannes van den Hoevel zvw Johans Zerij's 108 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

Johannes Basijn et Rodolphus fratres liberi quondam Rodolphi de Duer promiserunt Johanni van den Hoevel #filius' quondam Johannis Zerij's# (dg: Zerij's soen C et octo) centum et octo Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Tijt et Vladeracken datum supra.

BP 1179 p 485r 13 za 27-07-1392.  
Nijcholaus Louwer beloofde aan Egidius Zecker 33 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

Nijcholaus Louwer promisit Egidio Z[e]cker XXXIII Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 485r 14 za 27-07-1392.  
Johannes van Hijntham zv Arnoldus van Hijntam voller verkocht aan Henricus zvw Henricus Matheus een n-erfcijns van 30 schelling geld, met Vastenavond te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan de straat gnd Huls, tegenover de Beurde Molen, tussen een steeg van wijlen Laurencius Boijen enerzijds en erfgoed van voornoemde wijlen Laurencius anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 50 schelling.

Johannes de Hijntham filius Arnoldi de Hijntam fullonis hereditarie vendidit Henrico filio quondam Henrici Matheus (dg: fi) hereditarium censum XXX solidorum monete solvendum hereditarie ad carnisprivium ex domo area et orto sitis in Busco ad vicum Huls in opposito molendini dicti Boertsche Moelen inter (dg: here) stegam quondam Laurencii Boijen ex uno et inter hereditatem dicti quondam Laurencii ex alio promittens super habita et habenda et' obligationem deponere excepto hereditario censu L solidorum inde exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 485r 15 za 27-07-1392.  
Theodericus Jongher verhuurde aan Johannes zvw hr Johannes van Eijndoven, een kamp, in Kessel, ter plaatse gnd dat Voerbroect, tussen Willelmus zvw Henricus Muijdel... enerzijds en Henricus Pels anderzijds, voor een periode van 3 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Martinus (za 11-11-1391), per jaar voor 10 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus te betalen. De huurder beloofde met Henricus van Hoemen. Zou er enig nieuw werk op voornoemde

akker komen, dan zal Theodericus dit van de huur aftrekken.

Theodericus Jongher campum terre situm in parochia de Kessel in loco dicto dat Voerbroect inter hereditatem Willelmi filii quondam Henrici Muijdel... ex uno et inter hereditatem Henrici Pels ex alio ut dicebat locavit (dg: re) Johanni filio quondam domini Johannis de Eijndoven #ad spacium trium annorum# a Martini proxime preterito sine m[edio] subsequentium possidendum pro X Gelre gulden vel valorem dandis dicto Theoderico ab alio in festo Martini et pro primo in festo Martini proxime futuro et sic deinceps promittens warandiam et (dg: obligationem deponere) contra omnes jure parare valentes et obligationem deponere (dg: exceptis) et alter repromisit super omnia (dg: ...) et cum {margine sinistra:} Henricus de Hoemen tali condicione quod si contingat aliquod eidem de novo opere super predictum campum infra dictum tempore' evenire hoc dictus Johannes pro eodem novo opere reparando exponet scilicet idem Theodericus hoc dicto Johanni de pecunia dicte locacionis defalcabit. Testes Willelmus et Arnoldus datum ut supra.

BP 1179 p 485r 16 za 27-07-1392.

Johannes van Eijndoven beloofde voornoemde Henricus van Hoemen schadeloos te houden.

+

Johannes de Eijndoven promisit dicto' Henrico de Hoemen ab huiusmodi indempnem. Testes datum ut supra. (dg: ...).

BP 1179 p 485r 17 za 27-07-1392.

De broers Henricus en Willelmus, kvw Theodericus van Os, beloofden aan Johannes van Ghewanden 212 Gelderse gulden of de waarde en 14 plakken met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

Henricus et Willelmus fratres liberi quondam Theoderici de Os promiserunt Johanni de Ghewanden (dg: CC Gelre ..) II<sup>c</sup> et XII Gelre gulden vel val[orem] et XIII placken ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Willelmus et Arnoldus datum sabbato post Jacobi.

BP 1179 p 485r 18 za 27-07-1392.

Nicholaus Louwer beloofde aan Hermannus van Zonne 44 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

Nicholaus Louwer promisit Hermannus de Zonne XLIIII Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 485r 19 ±za 27-07-1392.

Henricus Jonghe van Kessel beloofde aan Theodericus Jonge, gedurende 3 jaar, elk jaar met Sint-Martinus, 7 Gelderse gulden of de waarde te betalen.

(dg: Theodericus) Henricus Jonghe de Kessel promisit super omnia se daturum Theoderico Jonge ad spacium trium annorum proxime futurorum anno quolibet dictorum trium annorum septem Gelre gulden vel valorem in festo Martini et pro primo Martini proxime futuro et sic deinceps. Testes datum [supra].

BP 1179 p 485r 20 ±za 27-07-1392.

Theodericus Lube Rutgheers soen van Hedichuijsen en zijn schoonzoon Petrus Vrederics soen deden tbv Johannes en Katherina, kv Rutgherus zv Theodericus Lube, afstand van  $\frac{1}{4}$  deel, dat aan Gerardus Groije zvw Gerardus Groij behoorde, in erfgoederen gnd dat Hoge Westerbroek en Lage Westerbroek, in Empel, tussen een kamp gnd die Sluiskamp enerzijds en Goessuinus van Os en

Johannes van Boert anderzijds.

Theodericus Lube Rutgheers soen de Hedichuijsen et Petrus Vrederics soen eius gener super (dg: heredi) quarta parte que ad Gerardum Groiye filium quondam Gerardi Groiye pertinere consueverat in hereditatibus dictis dat Hoghe Westerbroec ende Leghe Westerbroec que hereditates site sunt in parochia de Empel inter campum dictum die Sluijcamp ex uno et inter hereditatem Goessuini de Os et Johannis de Boert ex alio atque super toto jure ut dicebant ad opus Johannis et Katherine liberorum (dg: .....)  
Rutgheri filii Theoderici Lube hereditarie renunciaverunt promittentes ratam servare (dg: et si via juris). Testes Tijt et Arnoldus datum ut supra.

**1179 mf8 C 11 p. 486.**

Dominica post Jacobi: zondag 28-07-1392.  
Tercia post Bartholomei: dinsdag 27-08-1392.  
anno nonagesimo secundo Remigii: dinsdag 01-10-1392.  
Secunda post Remigii: maandag 07-10-1392.  
in profesto Dijonisii: dinsdag 08-10-1392.  
in crastino Dijonisii: donderdag 10-10-1392.

BP 1179 p 486v 01 tza 27-07-1392.

Johannes en Katherine, kv Rutgherus zv Theodericus gnd Lube, deden afstand van een b-erfcijns van 50 schelling geld, die Gerardus zvw Gerardus Groiye beurde, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een erfgoed in Den Bosch, aan de Vismarkt, waarin Heilwigis gnd des Hanen woonde, (2) een b-erfcijns van 20 schelling {niet afgewerkt contract}.

Johannes et Katherine liberi Rutgheri filii Theoderici dicti Lube cum tutore super hereditario censu L solidorum monete quem Gerardus filius quondam Gerardi Groiye habuit solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex hereditate sita in Busco ad forum piscium in qua hereditate Heilwigis dicta des Hanen commorari consuevit atque super hereditario censu XX solidorum g.